
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1283 DEL 20/11/2013

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO PER IL PROGETTO "EMERGENZA
FREDDO 2013" € 18.000,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1283 del  20/11/2013

OGGETTO: Assegnazione di un contributo economico per il progetto “Emergenza freddo 2013”.
€ 18.000,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamato il progetto n.0010 della R.P.P. nel quale si intendeva sostenere l’implementazione e
lo sviluppo dei servizi alla persona;

Vista la richiesta di contributo economico pervenuta a sostegno del progetto “Emergenza
freddo 2013”  al fine di dare un ricovero temporaneo alle persone senza fissa dimora del
territorio provinciale attraverso l’adeguamento e la gestione dei locali situati presso il centro
Cardinal Ferrari di Como;

Atteso che questo Ente da anni sostiene l’attività in favore di soggetti che versano in situazioni
di grave disagio ed emarginazione  sociale;

Ritenuto quindi di assegnare un contributo economico di € 18.000,00 al fine di compartecipare
alla realizzazione del progetto suindicato a favore di soggetti senza fissa dimora;

Visti i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva
ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, e sue
successive modificazioni ed integrazioni di questo Settore, ed in particolare il Programma 13,
Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 00010 ;

Dato atto, infine, che la spesa complessiva di € 18.000,00= trova capienza nello stanziamento
assegnato al Cap. 10704 C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario
2013 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1)di assegnare a sostegno del progetto “Emergenza freddo 2013”  al fine di dare un ricovero
temporaneo alle persone senza fissa dimora del territorio provinciale attraverso l’adeguamento
e la gestione dei locali situati presso il centro Cardinal Ferrari di Como un contributo di €
18.000,00 così ripartito:
- alla Croce Rossa Italiana – comitato provinciale di Como – per le spese di gestione della
struttura ( riscaldamento, acqua, luce ecc.) € 3.000,00
- alla Caritas diocesana di Como per le spese di adeguamento strutturale € 15.000,00;

2)di imputare la suddetta spesa pari a € 18.000,00 al capitolo 10704c.c. 29 cod. bil. 1080205
del Bilancio 2013, servizio 10.3 progetto RPP n. 0010 rinviando la liquidazione a successiva
ordinanza, previa relazione consuntiva economica e dell’attività svolta.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


